
 

060-0001 

 

 

札幌市中央区北１条西２ 

 

札幌市役所 

企画調整部企画部企画課 

 

 

 

主査 蔀 研治 様 

 問 1.貴自治体では「国際協力」に関し、ＮＰＯとの公民協働を

実施しておられるとのことですが、具体的にはどのような内容

となっていますか。実施年次、事業名、事業内容、ＮＰＯ数、

ＮＰＯ名など差し支えない範囲で以下の欄にお答え下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問 2.上記事業に関し、問題点、課題、今後の方向に関する意見

をお聞かせ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        どうも有り難うございました。 

 

 



 

        １６２０８１４ 
 

 

 

 

 

 東京都新宿区新小川町６－４０ 

          入交ビル９階 

 

 （財）国民経済研究協会 

      研究部 本川 裕 行 

 

 

 

 

 

 

  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。 

 さて、昨年４月行いました「自由な時間の使い

方に関する都市自治体アンケート」にご協力いた

だきまして有り難うございました。結果は、「時間

とは幸せとは－自由時間政策ビジョン」（（財）余

暇開発センター編、通産省余暇開発室監修、通商

産業調査会発行）として公刊されておりますので

是非参考になさって下さい。 

 今回ご連絡を申し上げたのは、追加的に是非お

伺いしたいことがあったためです。というのは、

我々現在経済企画庁の委託調査で途上国援助に関

する「ＮＧＯ及び地方公共団体等との連携の在り

方に関する基礎調査」を実施していますが、「国際

協力」に関しＮＰＯとの公民協働を行っていると

回答された都市自治体にその内容をもう少し具体

的にお聞きしたいと考えたからです。 

 まことにお忙しい中、恐縮ではございますが、

趣旨をご理解いただきこの追加アンケートにお答

え頂きご返送いただければ幸いと存じます。 

 

 2000年 2月 16日 

 

   （財）国民経済研究協会 

    研究部長 本川 裕 

 


